ДОГОВОР
на подготовку водителей транспортных средств категории «А» № ______________

г. Москва                                                   «___» _________20__ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение Колледж полиции (ГБПОУ Колледж полиции),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Михайлова Сергея Васильевича, действующего
на основании Устава и лицензии на образовательную деятельность  № 035630, выданной Департаментом
образования города Москвы 19.11.2014 г., именуемое в дальнейшем Колледж, с одной стороны и
______________________________________________________ (далее- Обучающийся), с другой стороны,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

заключили настоящий Договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Исполнитель» предоставляет образовательные услуги дополнительного профессионального
образования по программе подготовки водителей транспортных средств категории «А» (далее- Программа)

1.2. Программа разработана в соответствии с требованиями Федерального закона
№ 196-ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения». Учебный график Программы включает 19
часов практического вождения на мотоцикле с механической коробкой передач. Стоимость обучения
составляет 27 500 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей за полный курс практической подготовки и
обучению вождения мотоцикла.

1.3. Форма обучения: Очная.
1.4. При успешном прохождении Обучающимся полного курса обучения по Программе, включая все

установленные рабочим учебным планом виды промежуточных и итоговых аттестаций, квалификационного
экзамена, Обучающемуся выдается документ установленного образца о квалификации: Свидетельство о

профессии водителя.
1.5. Исполнитель и Обучающийся соглашаются с тем, что результаты сдачи внутренних экзаменов у

Исполнителя и экзаменов в ГИБДД являются показателем индивидуальных способностей Обучающегося
эффективно усваивать учебную Программу, применять полученные навыки и, как следствие этого не могут
гарантироваться Исполнителем.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:
Провести обучение Обучающегося в соответствии с Государственным стандартом подготовки водителей
транспортных средств категории «А»:
- провести практический курс обучения вождению мотоцикла в объеме 19 часов с механической коробкой
передач;
- предоставить Обучающемуся на время обучения право пользования учебно- материальной базой
Исполнителя в порядке, определенном учебной Программой;
- предоставить Обучающемуся учебное транспортное средство для практического обучения вождению.

 2.2. Обучающийся обязуется:
- изучить в полном объеме практический курс обучения вождению на мотоцикле, сдать все предусмотренные
учебной Программой зачеты, а также текущие и итоговые экзамены;
- своевременно вносить плату за предоставляемую образовательную услугу в размере и порядке,
определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежный документ, подтверждающий факт
оплаты;
- предоставить до начала практического вождения медицинскую справку типовой формы, две фотографии
3Х4 см, копию паспорта, СНИЛС;
- не опаздывать и не пропускать занятия без уважительных причин;
- соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные у Исполнителя;
- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного опьянения, под воздействием психотропных или
наркотических средств;
- соблюдать требования правил противопожарной безопасности, техники безопасности при эксплуатации
имущества Исполнителя;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу и третьим
лицам в полном объеме.

3. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ВОЗВРАТА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.

 3.1. Полная стоимость образовательной услуги на момент заключения Договора за весь период обучения,
с   учетом предоставляемой скидки составляет 22 000 (двадцать две тысячи) рублей 00 копеек.

 3.2. Оплата обучения производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.

 3.3. При расторжении Договора по инициативе Обучающегося, ему возвращается часть денежных
средств, оплаченных за обучение, за вычетом затрат, понесенных Исполнителем.

 3.4. При расторжении Договора по инициативе Исполнителя в случае отчисления Обучающегося,
оплаченные ранее денежные средства не подлежат возврату.

 3.5. Оплата по Договору может быть произведена третьими лицами (законными представителями,
родителями), самостоятельные права и обязанности, у них могут возникать только в случае прямого
указания законодательных актов.

4. УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ И СДАЧИ ЭКЗАМЕНОВ.

 4.1. Дата начала обучения определяется Исполнителем.
4.2. Практические занятия по вождению мотоцикла проводятся согласно календарному графику,

составленному Исполнителем. К практическим занятиям по вождению не допускаются Обучающиеся, не
предоставившие документы, предусмотренные п. 2.2 договора и не оплатившие полностью обучение в
соответствии с п.3.1 Договора.

 4.3. К внутренним экзаменам допускается Обучающийся, прошедший обучение в полном объеме,
успешно сдавший зачеты по всем предметам программы.

 4.4. В случае пропуска занятий в количестве 5 и более без уважительной причины настоящий Договор с
Обучающимся расторгается. Обучающийся отчисляется из группы без возврата оплаты за обучение.

 4.5. В случае срыва практического занятия по вождению по вине Обучающегося (неявка на занятие),
занятие считается проведенным. Дополнительное занятие в счет пропущенного не проводится.

5. ДОПОЛНИЕТЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, Исполнитель

оставляет за собой право на перенесение срока сдачи экзаменов.
 5.2. Обучающийся несет ответственность за вред, причиненный имуществу Исполнителя и имуществу

третьих лиц во время сдачи экзаменов, при самостоятельном выполнении практических элементов на
автодроме во время экзаменов, при нахождении инструктора вне транспортного средства в соответствии со
ст. 1604 ГК РФ.

 5.3. Предоставление учебного транспортного средства для повторной сдачи экзамена в ГИБДД МВД
России по г. Москве оплачивается Обучающимся дополнительно в размере 1500 (одна тысяча пятьсот

рублей).
Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.
  5.4. Учебная литература, сборник задач по решению экзаменационных тестов приобретаются

Обучающимся самостоятельно.
 5.5. Страхование Обучающегося от несчастного случая на весь период обучения оплачивается

Обучающимся самостоятельно.
 5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Исполнитель и

Обучающийся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
настоящим Договором.

 5.7. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров, при не достижении результатов спор
подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания обучения
Обучающегося в соответствии с утвержденным учебным графиком.

 6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя до окончания срока действия в случае
невыполнения или ненадлежащего выполнения Обучающимся обязательств по настоящему Договору, при
этом возврат оплаченных ранее сумм не осуществляется.

 6.3. Условия Договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию сторон с обязательным
составлением дополнительного соглашения к настоящему Договору.

 6.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, оба экземпляра
имеют равную правовую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Исполнитель Обучающийся

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение города Москвы

«Колледж полиции»

Ф.

И.

О.

125363, г. Москва, ул. Фабрициуса д.26

Адрес регистрации:

Департамент финансов г. Москвы Паспорт:

(ГБПОУ Колледж полиции) Выдан:
КБК: 0750 000 0000131131022
л/с: 2607541000451883
р/с: 03224643450000007300
ГУ  Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г.
Москва
БИК: 004525988 Дата выдачи:

Корр. Счет: 40102810545370000003 Код подразделения:

ИНН: 7733020995 Дата рождения:

КПП: 773301001 СНИЛС:

ОКТМО: 45373000 Телефон:

Телефон: 8(499)252-02-02 E-mail:

Директор: _____________________________                                 __________________________________________
                                                                Михайлов С.В                                      Подпись                                         ФИО

С правилами по технике безопасности, Инструкциями по охране труда, Правилами пожарной безопасности,
Положением об автошколе, Положением о приеме, обучении, выпуске и отчислении обучающихся в
Автошколе ОЗНАКОМЛЕН ___________________ФИО _____________подпись «_____»___________20___ г.